
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

28.04.2021                                                                                       10-П-561  

 

Ханты-Мансийск 

 

Руководствуясь письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 апреля 2021 года № АК-152/08 «О проведении оценки 

предметных и методических компетенций учителей» и № АК-153/08  

«О проведении обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Школа современного учителя»,  

с целью создания единой системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров, распространению 

форматов непрерывного профессионального развития педагогических 

работников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить региональным координатором по осуществлению 

взаимодействия участников обучения по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Школа 

современного учителя (далее – Программа) ‒ Крюкову Айгуль Фанилевну, 

заместителя начальника проектного управления автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования», 

сотрудника ведомственного проектного офиса в сфере образования  

в Ханты-Мансийском автономном округе ‒ Югре. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав муниципальных координаторов обучения по Программе 

(приложение 1).  

2.2. Состав ответственных организаторов в пунктах проведения 

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей 

(приложение 2). 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об обеспечении участия педагогических работников Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в обучении по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации 

«Школа современного учителя» 



2.3. Список общеобразовательных организаций, назначенных 

пунктами проведения процедуры оценки предметных и методических 

компетенций учителей (приложение 3). 

2.4. Количество участников процедуры оценки предметных  

и методических компетенций учителей, а также обучения по Программе 

(приложение 4).  

3. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» (далее ‒ АУ «Институт развития образования»): 

3.1. Обеспечить координацию работ по проведению оценки 

предметных и методических компетенций учителей. 

3.2. Информационное сопровождение муниципальных 

координаторов в части доведения до сведения полученную  

от Федерального государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Академия  

реализации государственной политики и профессионального развития 

работников образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» информацию в полном объеме и в указанные сроки. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования: 

4.1. Участие педагогических работников в процедуре оценки 

предметных и методических компетенций учителей. 

4.2. Участие педагогических работников в обучении по Программе. 

4.3. Своевременное информирование регионального координатора 

о рисках и проблемах реализации указанных мероприятий. 

5. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее ‒ Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа в трехдневный срок со дня регистрации. 

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа 

возложить на начальника отдела общего образования Управления общего 

образования Департамента. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

И.о.директора 

Департамента 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 17.02.2021 с по 31.12.2021 

С.А.Возняк 



Приложение 1 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 

 

Состав муниципальных координаторов обучения по дополнительной профессиональной программе  

повышения квалификации «Школа современного учителя» 
 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование  

ФИО 

координатора  

(полностью)  

Место работы Должность  Телефон  

(моб.) 

Электронный адрес  

1 Город Когалым Абдреева 

Наталья  

Петровна 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

Начальник отдела 

по организационно-

педагогической 

деятельности 

управления 

образования 

89044822912 AbdreevaNP@admkogalym.ru 

2 Город Лангепас Самкова  

Галина 

Васильевна 

Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

учреждение «Центр по работе с 

детьми и молодежью «Фортуна» 

Старший методист 89224446514 sgv-lang@mail.ru 

3 Город Мегион Станкевич 

Анна  

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития 

образования» 

Методист 

методического 

отдела 

89825531964 cromo86@list.ru 

4 Город Нефтеюганск Кайзер  

Екатерина 

Александровна 

Департамент образования и 

молодёжной политики 

администрации города 

Нефтеюганска 

Главный специалист 

отдела развития 

образования, 

информационно-

методического 

обеспечения и 

5воспитательной 

работы 

89224322507 metod_ugansk@mail.ru 

5 Город 

Нижневартовск 

Дронова  

Наталья 

Владимировна 

Департамент образования 

администрации города 

Главный 

специалист отдела 

качества 

образования 

89195301970 okodo@n-vartovsk.ru 



6 Город Нягань Куприянчик 

Ольга 

 Васильевна 

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 

Центр инновационного развития 

Специалист 89048849934 mmc-nyagan@mail.ru 

7 Город Покачи Янц  

Наталья  

Игоревна 

Управление образования 

администрации города Покачи 

Специалист - 

эксперт 

89129041275 gorono@admpokachi.ru 

8 Город Пыть-Ях Громак  

Ксения 

Владимировна 

Управление по образованию 

администрации г. Пыть-Ях 

Консультант отдела 

общего образования 

89125171868 obrazovanie_pyt@mail.ru 

gromakkv@gov86.org 

9 Город Радужный Ахмаметева 

Анастасия 

Валерьевна 

Управление образования 

администрации города Радужный 

Главный эксперт 

отдела общего 

образования 

89821870653 ahmametevaav@mail.ru 

10 Город Сургут Бондаренко 

Анастасия 

Николаевна 

МАУ «Информационно-

методический центр» 

Методист 89824143515 bondarenko_an@admsurgut.ru 

11 Город Урай Разумова 

Людмила 

Владимировна 

МАУ г. Урай «Ресурсный центр 

системы образования» 

Заместитель 

директора 

89222487475 razumova-lv@edu.uray.ru 

12 Город Ханты-

Мансийск 

Одинцова  

Елена  

Валерьевна 

Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр развития 

образования» 

Заместитель 

директора 

89028199489 cro-hm@yandex.ru 

13 Город Югорск Фарвазтрикова 

Фидалия 

Наиловна 

Муниципальное казенное 

учреждение «ЦМТиИМО» 

Методист 

 

 

89227615206 

 

 

mmc-yugorsk@yandex.ru 

14 Белоярский район Гуркина  

Елена 

Анатольевна 

МАУ«Белоярский 

методический центр» 

Директор 89224294332 host@miabmc.ru 

15 Березовский район Шаипова 

Ирина  

Юрьевна 

МАУ «Образовательный центр» 

 

Старший  методист 

 

 

89224406151 

mau_oc@mail.ru 

16 Кондинский район Свяжина 

Ирина  

Андреевна 

МКУ «Центр сопровождения 

деятельности организаций» 

Заместитель 

начальника 

информационно-

методического 

отдела 

 

89097410306 

Svyazhina_irina@mail.ru 

17 Нефтеюганский 

район 

Телегина 

Светлана 

Департамент образования и 

молодежной политики 

Специалист-эксперт 

отдела 

89129000955 

 

sntelegina@mail.ru 

 

mailto:mmc-nyagan@mail.ru
mailto:gorono@admpokachi.ru
mailto:obrazovanie_pyt@mail.ru
mailto:gromakkv@gov86.org
file:///C:/Users/krukovaaf/Desktop/+_ИРО/Курсы%20повышения%20квалификации/Муниципальные%20координаторы/host@miabmc.ru
mailto:mau_oc@mail.ru
mailto:Svyazhina_irina@mail.ru


Николаевна Нефтеюганского района дополнительного 

образования и 

воспитательной 

работы 

18 Нижневартовский 

район 

Потемкина 

Алевтина 

Борисовна 
 

«ЦРОиМП МАУ НВР  

Методист 

89125382204 
 

potemkinaab58@mail.ru 

19 Октябрьский район Галеева  

Светлана 

Витальевна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития 

образования Октябрьского района» 

Начальник отдела 89227780207 kpmmc@mail.ru 

20 Советский район Гилёва  

Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр материально-

технического и методического 

обеспечения» 

Методист 8(34675)3-50-33 gts.86@inbox.ru 

21 Сургутский 

район 

Автаева 

 Виктория 

Александровна 

Департамент образования 

и молодёжной политики 

администрации Сургутского 

района 

 

Ведущий 

специалист отдела 

развития 

и оценки качества 

образования 

8 9822062971 

 

AvtaevaVA@admsr.ru 

22  Ханты-Мансийский 

район 

 

Кагожка  

Елена 

Николаевна 

Комитет по образованию Эксперт 1 категории 

отдела общего 

образования 

8(3467)328181 kagozhka.lena@gmail.com 

ken-edu@hmrn.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gts.86@inbox.ru
mailto:kagozhka.lena@gmail.com
mailto:ken-edu@hmrn.ru


Приложение 2 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 
 

Состав ответственных организаторов в пунктах проведения процедуры оценки  

предметных и методических компетенций учителей 

 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

ФИО 

организатора 

(полностью) 

Место работы Должность Телефон 

(моб.) 

Электронный 

адрес ОО 

Логин пункта 

проведения оценки, в 

котором закреплен 

организатор 

1 Город Когалым Бабанина 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа - сад № 10» города 

Когалыма 

Заместитель 

директора 

89821885916 n.babanina@mail.ru - 

2 Город Лангепас Алешкова  

Юлия 

Александровна 

Лангепасское городское 

муниципальное 

автономное учреждение 

«Центр по работе с 

детьми и молодежью 

«Фортуна» 

Инженер-

программист 

89505208255 uka87@bk.ru - 

3 город Лангепас Славная  

Марина 

Анатольевна 

Лангепасское городское 

муниципальное 

автономное учреждение 

«Центр по работе с 

детьми и молодежью 

«Фортуна» 

Методист 89825362045 marina_zs1973@mail.ru - 

4 Город Мегион Пронина  

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

«СОШ №9» 

Учитель истории и 

обществознания 

89044679347 pronina@shkola9.online - 



5 Город 

Нефтеюганск 

Ахтямова  

Ханна  

Муратовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №14» 

Заместитель 

директора 

89028596254 ahtyamovahm@mail.ru - 

6 Город 

Нижневартовск 

Лопухова  

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное 

автономное учреждение 

города Нижневартовска 

«ЦРО» 

Методист 89028511323 oripo-cro@mail.ru - 

7 Город Нягань Овчинникова 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ №1» 

Заместитель 

директора по УВР 

89028567146 ng4school@yandex.ru - 

8 Город Покачи Стрешная  

Наталья 

Геннадьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Педагог-психолог 89088988033 natusjastr80@mail.ru - 

9 

 

город Пыть-Ях Беляева  

Татьяна 

Витальевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

89125144625 school2-p-y2008@yandex.ru - 

10 Город Радужный Трегубова 

 Елена 

Валентиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Заместитель 

директора МБОУ 

СОШ №2 

89825201105 school_rad2@mail.ru - 

11 Город Сургут Зайцева  

Алёна 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное  учреждение  

«Информационно-

методический центр» 

Методист 89000468646 zayceva_am@admsurgut.ru - 

12 Город Урай Разумова 

Людмила 

МАУ г. Урай 

«Ресурсный центр 

Заместитель 

директора 

89222487475 razumova-lv@edu.uray.ru - 

mailto:ng4school@yandex.ru
mailto:natusjastr80@mail.ru
mailto:school2-p-y2008@yandex.ru


Владимировна системы образования» 

13 Город 

Ханты-Мансийск 

Дроздецкая 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение                                                           

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени 

Созонова Юрия 

Георгиевича» 

Заместитель 

директора 

89825532637 School1-hmao@yandex.ru - 

14 Нефтеюганский 

район 

Мандзюк 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» пгт. 

Пойковский 

Заместитель 

директора 

89825040125 

8(3463)21-11-10 

psosh1@mail.ru - 

15 Нефтеюганский 

район 

Петякина  

Ирина 

Александровна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Сингапайская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Заместитель 

директора 

89224419395 

8(3463)29-30- 

singapaisosh@mail.ru  

16 Октябрьский район Закирьянова 

Светлана 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Лянторская 

СОШ № 7» «СОШ №7» 

Заместитель 

директора 

89821473374 

89505331836 

http://okttalsch7.86.i-schools.ru/ 

talinsch@oktregion.ru 

- 

17 Сургутский район Никитенкова 

Зульфира 

Кашафовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Лянторская 

СОШ № 7» 

Заместитель 

директора 

8 9825509316 lschool7@mail.ru  

18 Сургутский район Абдульмаенова 

Гульнара 

Рифкатовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Лянторская 

СОШ № 7» 

Учитель 

информатики 

8 9129021483 lschool7@mail.ru  

mailto:psosh1@mail.ru
mailto:singapaisosh@mail.ru
http://okttalsch7.86.i-schools.ru/
mailto:talinsch@oktregion.ru


19 Ханты-

Мансийский район 

Рощина Лилия 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  

учреждение ХМР  

«СОШ п. Бобровский» 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

89505009780 rln@bobrovskiy.net 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 

 

Список общеобразовательных организаций, назначенных пунктами проведения процедуры оценки  

предметных и методических компетенций учителей 

 
 

№  

п/

п 

Наименование 

МО 

Логин ОО, 

назначенн

ой 

пунктом 

проведени

я оценки  

Адрес ОО, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Кол-во 

участников, 

закрепленных за 

пунктом 

проведения 

оценки   

Русски

й язык 

Матема

-тика 

Физик

а 

Хими

я 

Биологи

я  

Литератур

а  

Истори

я  

Обществ

о-знание  

Географи

я  

 

 

1 

  Город 

Когалыма 

- 628481, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра,  

г. Когалым,  ул. 

Северная, д.1 

Учителя/ 

методисты 

- 4 - - - - - - - 

2 Город Лангепас - 628672, ХМАО-

Югра, 

г.Лангепас, 

ул.Звездный 

проезд, 3 

Учителя/ 

методисты 

- - - - 4 - - - - 

 

3 

 

Город Мегион - 628680, 

ул.Свободы, 

д.6/1, город 

Мегион, 

ХМАО-Югра 

 Учителя/ 

методиста  

- - - - - - 4 - - 

4 Город 

Нефтеюганск 

- 628305, 

Российская 

Учителя 

/методисты 

2 - - - - 5 - - - 



Федерация, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

город 

Нефтеюганск, 

11б 

микрорайон, 

улица 

Центральная, 

здание 18 

5 Город 

Нижневартовск 

- 

  

  628600, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, 

город 

Нижневартовск, 

ул. Мира 56 "б" 

МАУ города 

Нижневартовск

а «ЦРО» 

 

 

Учителя/ 

методисты 

 

- 5 - - - 5 - - - 

6 Город Нягань - 628186, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

АО - Югра, 

г. Нягань, 

ул. Чернышова, 

дом 42 

 

МАОУ «СОШ 

№1» (2 корпус) 

Учителя 

/методисты 

- - - - - - 4 - - 



7 Город Покачи - 628661, 

Тюменская 

область, ХМАО 

– Югра, г. 

Покачи, ул. 

Мира 9 

Учителя 

/методисты 

- - - - - - - 4 - 

8 Город Пыть-Ях - г. Пыть-Ях, 1 

микрорайон 

«Центральный», 

д.14а 

Учителя 

/методисты 

- - - - - - - 4 - 

9 

Город Радужный 

 

 

 

- 628461, Ханты-

Мансийский 

АО - Югра , г. 

Радужный, 1 

мкр, дом 11 

Учителя 

/методисты 

 

 

 

 

- - - - - - - - 
2 

 

 

 

 

10 Город Сургут  - г. Сургут, ул. 

Декабристов 16, 

МАУ 

«Информацион

но-

методический 

центр», 212 кб. 

Учителя 

/методисты 

5 - - - - - - -  

11 Город Урай  

  

-  г.Урай, МАУ 

«РЦСО» 

Мкр. 2,д.59 

Учителя 

/методисты 

- - - - - - - - 2 

12 Город 

 Ханты-

Мансийск  

- г.Ханты-

Мансийск, ул. 

Комсомольская, 

40 

Учителя 

/методисты 

5 3 - - - 5 - - - 

13 Нефтеюганский 

район 

- 628331, Россия, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ, 

(Тюменская 

область), 

Нефтеюганский 

Учителя 

/методисты 

- - 1 - - - - - - 



район, пгт. 

Пойковский, 4 

микр-н, д. 14 

14 Нефтеюганский 

район 

- 628322, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ, 

(Тюменская 

область), 

Нефтеюганский 

район, п. 

Сингапай,  

д. 35-А 

Учителя 

/методисты 

- - 1 - - - - - - 

15 Октябрьский 

район 

- 628195  

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ, 

(Тюменская 

область),  

Район 

Октябрьский, 

поселок 

Талинка, 

микрорайон 2 –

й, 7      

Учителя 

/методисты 

 

- - 2 - - - - - - 

16 Сургутский 

район  

- 628449, 2 

микрорайон, 

стр. 67, г.п. 

Лянтор,  

Сургутский 

район,  Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Тюменская 

область 

Учителя/методи

сты 

- - - 3 - - - - - 

17 Ханты-

Мансийский 

- 628521, Ханты-

Мансийский 

Учителя 

/методисты 

3 - - - - - - - - 



район район, 

п. Бобровский, 

ул. Лесная, д.17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 
 

Количество участников процедуры оценки предметных и методических компетенций,  

а также обучения профессиональной программе повышения квалификации «Школа современного учителя» 
 

Кол-во участников, 

закреплённых за пунктом 

проведения оценки  

Русский 

язык 

Математика Физика Химия Биология  Литература  История  Общество-

знание  

География  

Учителя /методиста  (май) 15 14 4 3 4 15 8 8 4 

Учителя / слушатели 

(июнь-июль) 

- - - - - - - - - 

Учителя / слушатели 

(сентябрь) 

200 200 70 60 60 200 100 100 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


